

Số: 23 /KH-CDYT

Bạc Liêu, ngày 25 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào đón
năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh Bạc Liêu về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm;

Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu xây dựng kế hoạch hoạt động vui xuân, đón Tết, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức các hoạt động chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân nhằm tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa của dân tộc cho toàn thể công chức, viên chức và học sinh, sinh viên trong Nhà trường.
2. Tôn vinh truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 91 năm qua. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm góp phần tạo sự đồng thuận, thống nhất trong toàn Đảng bộ và tạo được không khí phấn khởi trong toàn thể VC, HSSV Nhà trường để triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; đồng thời cổ vũ VC, HSSV ra sức thi đua hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 đã đề ra.
3. Các hoạt động tổ chức phải trang trọng, mang đậm bản sắc dân tộc gắn với việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an ninh, an toàn và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác trang trí, tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ... có nội dung đón chào năm mới, kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại cơ sở.
- Chính trang, sửa chữa, lắp đặt thêm hệ thống đèn chiếu sáng; tổ chức chăm sóc cây cảnh, trồng thêm hoa ở các bồn hoa... trong các khu vực, khuôn viên trường.
- Tổ chức treo khẩu hiệu "Chúc mừng năm mới" xong trước ngày 25/01/2021.

2. Lịch nghỉ Tết Tân Sửu năm 2021 của viên chức, học sinh, sinh viên

Viên chức nghỉ Tết Âm lịch: từ thứ tư, ngày 10/02/2021 (ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý) đến hết Thứ 3, ngày 16/02/2020 (ngày 05 tháng Giêng năm Tân Sửu).

Giáo viên, Học sinh, sinh viên nghỉ học từ thứ sáu ngày 06/02/2021 (ngày 25 tháng Chạp năm Tân Sửu) đến hết ngày Chủ nhật 21/02/2021 (ngày 10 tháng Giêng năm Tân Sửu).

3. Tổ chức kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021)

Triển khai các nội dung tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng (theo Kế hoạch của Tỉnh ủy Bạc Liêu và Thành ủy Bạc Liêu).

4. Tổ chức đón Tết, mừng Xuân Tân Sửu 2021

- Gặp mặt chúc tết đầu Xuân Tân Sửu 2021 với Nguyên cán bộ lãnh đạo qua các thời kỳ;

- Tổ chức trực đón giao thừa chào đón năm mới Tân Sửu 2021 tại Trường. lúc 23h00 ngày 11/01/2021 (tức 30 Tết).

5. Công tác bảo vệ, an ninh trật tự và phòng chống cháy nổ

- Kiểm tra các khu vực trong khuôn viên Nhà trường, trang bị thêm thiết bị, phương tiện phòng chống cháy nổ ở những nơi còn thiếu, lập kế hoạch phòng chống cháy nổ bảo đảm tuyệt đối an toàn.

- Phân công cán bộ trực lãnh đạo trong những ngày nghỉ Tết và kế hoạch bảo vệ, tuần tra canh gác, giữ gìn trật tự an toàn trong những ngày nghỉ Tết.

6. Tổ chức vệ sinh môi trường, cảnh quan

Tổng vệ sinh tất cả các khu vực trong khuôn viên Nhà trường (các phòng học, phòng làm việc, phòng thực hành, thư viện, ...), khu vực hành lang ngoài cổng Trường, cắt cỏ, chăm sóc cây trong khuôn viên Trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức -Hành chính

- Tổ chức tổng vệ sinh các khu vực trong khuôn viên Trường .

- Tổ chức chỉnh trang, sửa chữa, lắp đặt thêm hệ thống đèn chiếu sáng, đèn trang trí; chăm sóc cây cảnh, trồng thêm hoa ở các bồn hoa... trong các khu vực, khuôn viên trường .

- Kiểm tra toàn bộ hệ thống khoá cửa của các phòng học, phòng thí nghiệm, phòng làm việc, kho, cầu thang, các vị trí chiếu sáng; lập kế hoạch bảo vệ an ninh và phòng chống cháy nổ, đảm bảo tuyệt đối an toàn tài sản dịp trước, trong và sau Tết.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức đón giao thừa tại trường; lên lịch trực cơ quan trong dịp Tết; bố trí xe ô tô và lái xe trực Tết;

- Phối hợp với Công đoàn, tổ chức gặp mặt mừng Xuân và mừng thọ Nguyên lãnh đạo Trường vào dịp đầu Xuân Tân Sửu 2021.

- Phối hợp với các đơn vị tổ chức gặp mặt mừng xuân các cơ sở Y tế có liên kết đào tạo với Trường.

2. Đoàn Thanh niên

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền, giáo dục, phổ biến nội dung của Kế hoạch vui đón Tết, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 đến từng học sinh, sinh viên; vui Tết, đón Xuân vui tươi, đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và tiết kiệm.

- Phối hợp Công đoàn Trường tổ chức vui xuân đón tết theo chỉ đạo của BGH.

- Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính thành lập Ban trực Tết Tân Sửu năm 2021.

3. Phòng Công tác HSSV

- Phối hợp với các Khoa đơn đốc nhắc nhở kiểm tra nề nếp HSSV, duy trì nề nếp học tập, đảm bảo sĩ số sau Tết tập trung học tập, triển khai thực tập sư phạm đúng thời gian qui định. Chấp hành tốt các qui định của Nhà nước.

- Phối hợp với khoa để bố trí cho học sinh sinh viên nghỉ học về quê dịp Tết Nguyên Đán tự túc phương tiện đi, về và tự chịu trách nhiệm về an toàn cho người và tài sản cá nhân trong thời gian trên.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Giải quyết chế độ chính sách đối với viên chức nhà trường; chuẩn bị kinh phí cho hoạt động của Nhà trường trong dịp Tết Tân Sửu 2021.

5. Công đoàn Trường

- Tổ chức thăm hỏi, động viên, chúc mừng các gia đình công đoàn viên trong dịp tết Tân Sửu 2021.

- Thăm, tặng quà cho Mẹ Việt Nam Anh Hùng và một số gia đình công đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp tết Tân Sửu 2021.

6. Các Khoa chuyên môn

Kiểm tra, khoá cửa, niêm phong các phòng làm việc, phòng thí nghiệm, kho do đơn vị quản lý trước khi về nghỉ Tết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021, Hiệu trưởng yêu cầu viên chức các Phòng, Khoa chuyên môn; Giáo viên, HSSV căn cứ vào các nội dung, công việc được phân công triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Công đoàn, Đoàn TN;
- Các Phòng, Khoa;
- Lưu: VT.

K. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



NGUYỄN KIM NHANG